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Høringssvar fra Norsk Fjernvarme til 
Konsultasjon av nasjonal allokeringplan (NAP) 
 
Vi viser til høringsbrev fra MD og gir våre kommentarer til utkastet. 
 
Norske kraftprodusenter konkurrerer direkte med kraftproduksjon i andre europeiske land. Prisen på 
lokale energileveranser, som fjernvarme og lokal bioenergi, påvirkes av prisen på kraft, gass og olje. 
Indirekte møter derfor denne delen av energinæringen også internasjonal konkurranse.  
 
Med et felles europeisk kvotesystem kan man føre en effektiv klimapolitikk, men det krever at like 
anlegg blir behandlet likt innenfor kvotesystemet, også i forhold til tildeling av kvoter til nye og 
eksisterende anlegg. Dette er ikke ivaretatt i forslaget, da nye anlegg med produksjon etter 
basisperioden 1998-2001 ikke får gratis tildeling i det norske forslaget. Dette slår spesielt ugunstig ut 
for fjernvarmesektoren, som er en liten bransje i vekst. Produksjonen er doblet etter 2001, og den 
største økningen forventes de neste 10 årene, opp til 10 TWh i 2020.  
 
Klimaforliket i Stortinget fremhever fjernvarme som ett av klimatiltakene for å redusere el til 
oppvarming, og få en overgang til andre fornybare energikilder. Fjernvarmesystemet fungerer også 
som en sluse til økt bruk av bioenergi, et markert satsningsområde for Regjeringen. Fossil energi i 
fjernvarmen benyttes kun til spisslast, og andelen i 2006 var 8% fyringsolje og  5% naturgass. Det er 
forventet at fyringsolje fases ut, og erstattes av naturgass, bioolje og pellets. Grunnlasten i fjernvarmen 
er fornybar energi. 
 
Kraftvarmeverk og fjernvarmeanlegg må også behandles likt med tilsvarende innenlandske 
energianlegg som er integrerte i andre industrianlegg. Fjernvarmesektoren leverer varme til 
husholdninger, næringsbygg og dampleveranser til industrien. Det vil være diskriminerende dersom 
energianlegg i industrien får gunstigere tildelingsvilkår i konkurranse med fjernvarme. Det samme 
gjelder for avsetning av kvotereserve, som er forbeholdt nye kraftverk med rensing og høyeffektive 
kraftvarmeverk. 
Regjeringen signaliserer at den vil arbeide for å redusere gratistildeling i kvotesystemet i fremtiden. 
Norsk Fjernvarme støtter dette, dersom reduksjonen er harmonisert på europeisk nivå.  
 
Ta gjerne kontakt dersom det er behov for utdypning av spørsmål. 
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